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AKP'nin Kuzey Irak politikası Güneydoğu'da oylarını patlattı

Merkez sağda hasar büyük

CHP Güneydoğu ve Doğu illerinin çoğunda silindi.

Okuma yazma sorunu AKP'ye yarar sağladı.

MHP'nin, partinin kalesi olan illerde bile kaybı büyük oldu.

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Cumhurbaşkanlığı seçiminde "mağdur" rolünü oynayarak seçmenden büyük
destek alan AKP, Türkiye'de tüm seçim bölgelerinde oyunu artırırken 8 il hariç, tüm kentlerden de birinci parti çıktı.
Cumhurbaşkanlığı seçimindeki tavrı nedeniyle parti yönetimine tepkili olan Demokrat Parti (DP) ve Anavatan
Partisi seçmeninin AKP'ye yöneldiği görülürken, genç seçmenler de tercihlerini AKP ve MHP'den yana yaptı.

22 Temmuz seçimlerinde merkez sağ tam anlamıyla "hezimet" yaşarken solun da tıkanması dikkat çekti. CHP'nin
oylarını güçlükle korumasına karşın, geçen seçimlerde milletvekili çıkardığı Diyarbakır, Mardin, Tunceli dahil
Doğu'da neredeyse tamamen silindi. İzmir, Tekirdağ, Kırklareli, Muğla, Edirne ve Tunceli'de birinci parti olan CHP,
Doğu ve Güneydoğu'da sadece Adıyaman ve Ardahan'da birer milletvekili çıkarabildi. Tunceli'de ise CH,
bağımsızların güçlP olması nedeniyle milletvekili çıkaramadı. CHP'nin oy kaybının temel nedenleri arasında
bölgeye yönelik yeni bir politika oluşturamaması ve seçmenle buluşamaması gösteriliyor.

AKP ise bu seçimlerde en büyük çıkışını Doğu ve Güneydoğu'da yaptı. AKP'nin yüzde 60'lar düzeyinde oy alması
dikkat çekerken oy oranındaki bu artışın nedeni olarak ise bu partinin seçimler öncesinde askere rağmen Kuzey
Irak'a operasyonda direnerek, bölge halkının tepkisini çekmeme politikasının yattığına dikkat çekiliyor. Tarikatların
güçlü olduğu bölgede, cemaat önderlerinin seçmeni AKP'ye yönlendirmesi ve okuma yazma bilmeyen seçmenin
DTP'li bağımsızlara oy verme konusunda yeterince organize olamamasının da AKP oylarını olumlu etkilediğine
dikkat çekiliyor.

2002 seçimlerinde yüzde 9.54 oy alan DYP, DP adı altında girdiği seçimde yüzde 5.4'e geriledi. Seçimlere
katılmayan ANAVATAN ise 2002'de yüzde 5.13 oy almıştı. İki partinin kaybettiği yüzde 10 dolayında oyun önemli
bölümünün AKP'ye yönlendiği tahmin ediliyor. Genç seçmenlerin bir bölümünün de AKP'yi tercih etmesinin bu
partinin oyundaki artışı yüzde 12'ye çıkardığına dikkat çekiliyor.

GP de bu seçimlerde en fazla kan kaybedenlerden oldu. Seçmen GP Genel Başkan Cem Uzan 'ın vaatlerini
"gerçekçi" bulmayınca bu partinin yüzde 5 dolayındaki oyu MHP'ye yöneldi. MHP, GP'nin yanı sıra, ilk kez
sandığa giden genç seçmenler ile, 3 Kasım seçimlerinde sandığa gitmeyen "küskün seçmenin" dönüşüyle,
oylarını yaklaşık ikiye katlamasına karşın, beklenen "patlamayı" yapamadı. MHP'yi sevindiren ise iddialı olmadığı
İzmir'de 4 milletvekili çıkarması oldu. MHP, İstanbul ve Ankara'da da 4'er sandalye kazandı.

Etnik kimliğe dayalı siyaset yapan DTP ise yüzde 10'luk barajı, "bağımsız milletvekilliği" taktiğiyle aşarak 13 yıl
aradan sonra parlamentoda temsil olanağı buldu. DTP'lilerin de aralarında bulunduğu toplam 27 milletvekili
bağımsız olarak Meclis'e girdi. Sonuçlara bakıldığında terör ve fındık konusundaki şikâyetlerin sandığa
yansımadığı görüldü.

Meclis'te 48 kadın

Yeni Meclis'te kadın parlamenterlerin sayısı da ikiye katlandı. Toplam 49 kadın milletvekili seçildi. Kadın
milletvekillerinden 28'i AKP'den, 10'u CHP'den, 8'i DTP'den ve 2'si de MHP'den parlamentoya girdi.
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